
Ar chaia
Olomouc o.p.s.

ARCHAIA Olomouc o.p.s. 
Panská 4, 779 00 Olomouc
IČ: 27713725 DIČ: CZ27713725

Ing. Petr Michek 

Město Mohelnice 

U Brány 916/2 

789 85 Mohelnice

V Olomouci 1.9. 2017

Věc: Bezpečnost dopravy v Mohelnici - archeologické nálezy

Vážený pane inženýre,

při našem archeologickém výzkumu formou dohledu, prováděného na základě Dohody o dílo 

ARO 032/2017 ze dne 15. 8. 2017 (dále jen Dohody), došlo ve dnech 25.-31. 8. 2017 (konkrétně při 

dílěí stavbě „Bezpečnost dopravy v Mohelnici - ul. Smetanova") k nálezu důležitých historických 

konstrukcí, které jsou patrně součásti pozdně středověkého resp. renesančního fortifikačního systému 

(patrně zbytek mostu někdejší městské bráně, zbytek městské brány), resp. novověkého (19. stol.?) 

kanalizačního systému města.

Vzhledem ktomu, že na lokalitě v současnosti probíhá jiný záchranný archeologický výzkum 

v návaznosti na akci „Stavební úprava vodovodu oblast ul. Smetanova, Mohelnice" (stavebník 

Šumperská provozní a vodohospodářská společnost), se kterým je náš předmětný výzkum 

v prostorové a časové kolizi, bude nutno terénní část výzkumu při akci „Bezpečnost dopravy 

v Mohelnici" prodloužit o cca 15-20 pracovních dnů.

Zároveň vzhledem k nálezové situaci a narušení části zmíněných historických konstrukcí bude 

nutno rovněž zajistit stavební přípomoc pro prodlouženou terénní část výzkumu (tj. bezpečné 

oplocení, statické zajištění, odpovídající mechanizaci či pomocné manuální pracovníky, případně 

dočasnou mezideponii výkopku). Předpokládaný termín zahájení výzkumných prací bude 

konkretizován v závislosti na připravenosti výše uvedené stavební přípomoci této lokality.

S pozdravem



STRABAG a.s.
ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MORAVA 
Dir.TE
OBLAST STŘED 
Blanická 12

DIČ : CZ60838744
IČ : 60838744 
Tel: 724347994 STRABAG

787 24 ŠUMPERK/ČR

Fax : ++420 583 215 439 
www.strabag.cz

Město Mohelnice 
Ing.Pavel Kuba 
U Brány 916/2 

789 05 Mohelnice
Česká republika

Věc: Žádost o změnu termínu dokončení stavby.

Žádáme Vás tímto o změnu dílčích termínů dokončení stavby „Bezpečnost dopravy 
v Mohelnici - chodníky" dle SOD 841/SATB/049/2017 dle článku III. výše uvedené smlouvy 
o dílo.
Jedná se o:
- bod h) dod.č 1 - ul.Smetanova

Na tomto stavebním objektu došlo ve dnech 25. - 31.8.2017 k nálezu historických 
konstrukcí, ke kterému byl přizván dle zákona o Státní památkové péči č.20/1987 dle §.23 
zástupce archeologického ústavu Archaia Olomouc. Zástupce AÚ rozhodnul o zastavení 
prací na tomto SO do řádného prozkoumání nálezu. Vzhledem ke kapacitním možnostem 
AÚ bude tento průzkum probíhat 15-20 pracovních dní viz.přiložené vyjádření Archaia 
Olomouc.

Žádáme proto o posunutí termínu dokončení tohoto plnění do vhodnějších klimatických 
podmínek a to do 30.4.2018

Navrhujeme proto sjednání dodatku ke stávající SOD.

Vyřizuje/linka: V Šumperku dne: 1 11.2017

S pozdravem

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7634


